
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. SISTEMI E FLUSSI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO:  PNRR MISURA 1.4.3 PAGOPA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE E IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI DI INCASSO DA MIGRARE SULLA 
PIATTAFORMA PAGOPA – DISPOSIZIONE ORDINE DI SERVIZIO – CUP H61F25000120006

Il Dirigente della UOSID propone quanto di seguito riportato

Premesso che:

 l'articolo 5 del D.Lgs. de1 7 marzo 2005, n. 82, recante il codice dell'amministrazione digitale (di seguito 
“CAD”), ha previsto, in capo alle Pubbliche Amministrazioni, ai gestori di pubblici servizi e alle società a 
controllo pubblico (come individuati dall’art. 2 del CAD), l'obbligo di accettare, tramite la piattaforma 
PagoPA, i pagamenti spettanti a qualsiasi titolo attraverso sistemi di pagamento elettronico; 

 le Pubbliche Amministrazioni sono, quindi, obbligate ad aderire al sistema pagoPA per consentire alla 
loro utenza di eseguire pagamenti elettronici nei loro confronti;

 l'articolo 65, comma 2, de1 D.Lgs. del 13 dicembre 2017, n. 217, cosi come modificato dall’articolo 24, 
comma 2, lettera a), del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 
11 settembre 2020, n. 120 (c.d. “Semplificazioni”), stabilisce che l'obbligo, per i prestatori di servizi di 
pagamento abilitati, di utilizzare esclusivamente la piattaforma PagoPA di cui all'articolo 5, comma 2, del 
D.Lgs. n. 82 del 2005 per i pagamenti verso le Pubbliche Amministrazioni decorre dal 28 febbraio 2021;

Dato atto, che tali disposizioni hanno lo scopo di favorire una completa digitalizzazione dei pagamenti effettuati 
a favore delle PP.AA., con conseguente semplificazione per i cittadini;

Considerato che:

 la Giunta Regionale della Campania con D.G.R. n. 832 del 23/12/2015 ha stabilito, talaltro, che la Regione 
Campania aderisce al Nodo dei Pagamenti SPC (PagoPA) ed assume il molo di intermediario a favore delle 
Pubbliche Amministrazioni Locali Regionali, delle Agenzie Regionali, delle Aziende Sanitarie, al fine di 
consentire a cittadini ed imprese il pagamento di somme a vario titolo dovute rispettivamente alla 
Regione Campania e/o ai soggetti aderenti attraverso i Prestatori di Servizio di Pagamento abilitati;

 con DGR n. 158 del 17/04/2019 la Giunta Regionale ha, tra l'altro, programmato l'intervento “Pagamenti 
Digitali per i cittadini della Regione Campania” per mettere a disposizione degli Enti locali campani, delle 
Agenzie Regionali, delle Aziende Sanitarie e delle altre Pubbliche Amministrazioni della Regione 
Campania, il servizio MyPay comprensivo del modulo MyPivot, per facilitare e promuovere l’adesione al 
nodo dei pagamenti in attuazione del Codice dell’Amministrazione Digitale, assegnando alle Direzioni 
Generali per le Entrate e le Politiche Tributarie, Tutela della Salute, Università, la Ricerca e l'Innovazione 
il compito di centralizzate, con il supporto tecnico-operativo di So.Re.Sa S.p.A., l’interazione con il nodo 
dei pagamenti e l'ottimizzazione e controllo dei processi contabili, nonché assicurarne la diffusione sul 
territorio del sistema dei pagamenti elettronici;



Pag.2di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 le attività atte a integrare le funzionalità di pagamento nei gestionali dell'Ente, per la relativa corretta 
riconciliazione contabile, vengono effettuate nell'ambito del "Contratto di supporto Regione/SIAC 
Aziende sanitarie" per il quale vengono rimborsate a So.Re.Sa. le quote di competenza del sistema 
Informativo Amministrativo Contabile (SIAC) delle Aziende del SSR" sulla base di specifico periodico 
piano di riparto dei costi;

 l'Agenzia per l'Italia Digitale mette a disposizione delle Pubbliche Amministrazioni, attraverso il Sistema 
Pubblico di Connettività, una piattaforma tecnologica per assicurare l'interconnessione e 
l'interoperabiIità tra queste ultime ed i prestatori di servizi di pagamento, denominata “PagoPA”;

 le attività inerenti alla piattaforma PagoPA sono diventate di competenza della società PagoPA S.p.A;
 il Dipartimento per la Trasformazione Digitale (D.T.D.) ha invitato le Aziende del S.S.N. a presentare 

domanda di partecipazione all'avviso pubblico per la presentazione di proposte a valere sul PNRR — 
Missione l — Componente 1 — Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” — “Misura 1.4.3 
ADOZIONE PAGOPA — ALTRI ENTI (Regioni/Province autonome, Aziende sanitarie locali e ospedaliere, 
Università, Enti di ricerca e AFAM) – SETTEMBRE 2024” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” finanziato dall’UE — Next Generation EU;

 il suindicato Avviso Ministeriale prevede:
- il riconoscimento alle Aziende del SSN di un importo forfettario determinato in funzione del numero 

di servizi attivati;
- l'erogazione del contributo forfettario in un'unica soluzione a seguito del perfezionamento delle 

attività di integrazione e attivazione dei servizi;
- le attività siano state avviate a decorrere dal 1° aprile 2021 con risorse proprie;

Dato atto che:

 L’A.O.R.N. Santobono Pausilipon ha aderito al Sistema dei pagamenti informatici a favore delle Pubbliche 
Amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi per mezzo dell'infrastruttura denominata “PagoPA” 
mediante la piattaforma MyPay messa a disposizione da Regione Campania;

 È intenzione dell’ A.O.R.N. proseguire la digitalizzazione dei servizi offerti ai cittadini, mediante 
integrazione della infrastruttura denominata “PagoPA” - piattaforma MyPay messa a disposizione dalla 
Regione Campania;

Preso atto che l’AORN ha presentato domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 Adozione 
PagoPa - in data 28/02/2023 e risulta essere stato ammesso a finanziamento per € 398.547,00 con CUP 
H61F25000120006, giusto decreto di finanziamento n. 93 – 6/2024 – PNRR 2025, per l’attivazione di n. 21 servizi 
di pagamento PagoPA con stato “da avviare” e n. 6 servizi “avviati dopo il 31.03.2021 con risorse proprie” come 
da dettaglio che segue:

Attività/Servizi Stato della migrazione

Accesso Atti Attività da avviare

Consulenze sanitarie, tecniche e amministrative Attività da avviare



Pag.3di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Copia Cartella Clinica
Attività avviata dopo il 31 marzo 

2021 con risorse proprie

Degenze a pagamento Attività da avviare

Diritti per valutazione comitato etico Attività da avviare

Donazioni
Attività avviata dopo il 31 marzo 

2021 con risorse proprie

Erogazione dispositivi Medici Attività di avviare

Iscrizione corsi
Attività avviata dopo il 31 marzo 

2021 con risorse proprie

Mensa Attività da avviare

Oneri legali per contenziosi Attività da avviare

Pagamenti di depositi cauzionali Attività da avviare

Pagamento ALPI
Attività avviata dopo il 31 marzo 

2021 con risorse proprie

Pagamento oneri Attività da avviare

Penali Attività da avviare

Perizie medico legali Attività da avviare

Proventi da sponsorizzazioni Attività da avviare

Proventi per sperimentazione farmaci,

cliniche e ricerca finalizzata
Attività da avviare



Pag.4di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Recupero crediti Attività da avviare

Recupero crediti per erronea

dichiarazione di esenzione da reddito
Attività da avviare

Richiesta copia, certificato, estratto di atti Attività da avviare

Sanzioni amministrative e del lavoro Attività da avviare

Sanzioni mancato ritiro referti Attività da avviare

Tassa concorso
Attività avviata dopo il 31 marzo 

2021 con risorse proprie

Ticket Pronto Soccorso Attività da avviare

Ticket Sanitario
Attività avviata dopo il 31 marzo 

2021 con risorse proprie

Vaccinazioni non Obbligatorie Attività da avviare

Vitto familiari di degenti Attività da avviare

Dato atto che:

 per le attività in stato “Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse umane e finanziarie proprie si 
è proceduto ad apposita ricognizione con autonomo atto deliberativo;

 che l'AORN intende avvalersi dell'infrastruttura denominata “PagoPA” mediante interconnessione al 
sistema MyPay — intermediario tecnologico per gli Enti Locali messo a disposizione dalla REGIONE 
CAMPANIA - per l'implementazione dei n. 21 attività/servizi di pagamento con stato della migrazione 
“Attività da avviare” previsti nella domanda di finanziamento presentata;

Richiamata, la Deliberazione del Direttore Generale n. 554 del 07/08/2025 con la quale veniva nominato 
Responsabile alla Transizione Digitale l’Ing. Giuseppe D’Anna – Dirigente Informatico UOSID Sistemi e Flussi 
Informativi Aziendali; 



Pag.5di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Dato atto, che in qualità di Responsabile alla Transizione Digitale l’Ing. Giuseppe D’Anna risulta idoneo a ricoprire 
l'incarico di RUP per l'affidamento del servizio, avendone i requisiti richiesti dall'art. 15, comma 5 e allegato 1.2 
del D.lgs. 36/2023 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;

Dichiarate: 

 la regolarità giuridico amministrativa della presente proposta a seguito dell'istruttoria effettuata, nel 
rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

 l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90;

Dato atto che tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e custodita presso 
I'UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali;

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Dirigente della UOSID Sistemi e Flussi Informativi 
Aziendali 

PROPONE

1. Di prendere atto dell'adesione dell’A.O.R.N. Santobono Pausilipon al Sistema dei pagamenti informatici a 
favore delle Pubbliche Amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi per mezzo dell’infrastruttura 
denominata “PagoPA" - mediante interconnessione al sistema MyPay — intermediario tecnologico per gli 
Enti Locali, messo a disposizione dalla REGIONE CAMPANIA - Codice Fiscale 80011990639 - con sede in 
Napoli Via Santa Lucia, 81;

2. Di implementare le attività di pagamento informatico di competenza attraverso la piattaforma “PagoPA” - 
MyPay della Regione Campania con i seguenti ulteriori n. 21 servizi con stato della migrazione “Attività da 
avviare” e di seguito riportati: 

Attività/Servizi Stato della migrazione

Accesso Atti Attività da avviare

Consulenze sanitarie, tecniche e 
amministrative

Attività da avviare

Degenze a pagamento Attività da avviare

Diritti per valutazione comitato etico Attività da avviare

Erogazione dispositivi Medici Attività di avviare



Pag.6di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Mensa Attività da avviare

Oneri legali per contenziosi Attività da avviare

Pagamenti di depositi cauzionali Attività da avviare

Pagamento oneri Attività da avviare

Penali Attività da avviare

Perizie medico legali Attività da avviare

Proventi da sponsorizzazioni Attività da avviare

Proventi per sperimentazione farmaci, 
cliniche e ricerca finalizzata

Attività da avviare

Recupero crediti Attività da avviare

Recupero crediti per erronea 
dichiarazione di esenzione da reddito

Attività da avviare

Richiesta copia, certificato, estratto di atti Attività da avviare

Sanzioni amministrative e del lavoro Attività da avviare

Sanzioni mancato ritiro referti Attività da avviare

Ticket Pronto Soccorso Attività da avviare

Vaccinazioni non Obbligatorie Attività da avviare

Vitto familiari di degenti Attività da avviare



Pag.7di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3. di dare atto che per le n. 6 attività in stato “Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse umane e 
finanziarie proprie" si è proceduto ad apposita ricognizione;

4. di disporre che il RUP, Ing. Giuseppe D’Anna, che si avvarrà del gruppo di lavoro individuato anche nel 
rispetto della Deliberazione del Direttore Generale n. 554 del 07/08/2025 di nomina del Responsabile 
Transizione Digitale dell’AORN, dovrà curare  tutte le attività propedeutiche e successive all'implementazione 
dei servizi di incasso, rendicontazione e riconciliazione dei pagamenti, di seguit indicate, a titolo meramente 
esemplificativo, ma non esaustivo:
- predisposizione e invio documentazione per l'avvio del servizio (modulo informativa ente per 

l'attivazione pagoPA Campania all'indirizzo us11@pec.regione.campania.it);
- configurazione software interno per le attività di implementazione e incasso;
- coordinamento e verifica delle attività atte a integrare le funzionalità di pagamento nei gestionali 

dell'AORN, per la relativa corretta riconciliazione contabile, effettuate nell'ambito del "Contratto di 
supporto Regione/SIAC Aziende sanitarie" per il quale vengono rimborsate a So.Re.Sa. le quote di 
competenza del sistema Informativo Amministrativo Contabile (SIAC) delle Aziende del SSR" secondo 
lo specifico piano di riparto;

- attività di verifica funzionale periodica del sistema di incasso;
- tasferimento delle conoscenze acquisite per la gestione del servizio ad altri dipendenti incaricati;

5. di stabilire che l'attivazione delle suindicate n.21 “attività da avviare” dovrà essere eseguita entro e non 
oltre il 31/03/2026;

6. di prendere atto che le attività oggetto del presente provvedimento sono state ammesse a finanziamento 
con fondi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza — progetto “M1 C1 - Investimento 1.4 “Servizi 
e cittadinanza digitale” — Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA” (CUP: H61F25000120006);

7. di dare atto che, ai sensi dell'articolo 15 del D.Lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è 
l’Ing. Giuseppe D’Anna — Responsabile alla Transizione Digitale;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull'albo pretorio on line al fine di garantire la 
conoscenza del provvedimento e di confermare, ai sensi dell'articolo 28 del D.Lgs. 36/2023, che tutti gli atti 
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

9. di trasmettere il presente provvedimento a: 
- Collegio Sindacale per opportuna conoscenza; 
- Al Direttore UOC GEF per quanto di competenza;          
- All’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza;
- all’Ufficio Speciale per la Crescita e la Transizione Digitale – dott. Massimo Bisogno 

us11@pec.regione.campania.it.

Il Dirigente UOSID Sistemi e Flussi 
Informativi Aziendali
Ing. Giuseppe D’Anna
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma



Pag.8di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

DELIBERA

1. Di prendere atto dell'adesione dell’A.O.R.N. Santobono Pausilipon al Sistema dei pagamenti informatici a 
favore delle Pubbliche Amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi per mezzo dell’infrastruttura 
denominata “PagoPA" - mediante interconnessione al sistema MyPay — intermediario tecnologico per gli 
Enti Locali, messo a disposizione dalla REGIONE CAMPANIA - Codice Fiscale 80011990639 - con sede in 
Napoli Via Santa Lucia, 81;

2. Di implementare le attività di pagamento informatico di competenza attraverso la piattaforma “PagoPA” - 
MyPay della Regione Campania con i seguenti ulteriori n. 21 servizi con stato della migrazione “Attività da 
avviare” e di seguito riportati: 

Attività/Servizi Stato della migrazione

Accesso Atti Attività da avviare

Consulenze sanitarie, tecniche e amministrative Attività da avviare

Degenze a pagamento Attività da avviare

Diritti per valutazione comitato etico Attività da avviare

Erogazione dispositivi Medici Attività di avviare

Mensa Attività da avviare



Pag.9di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Oneri legali per contenziosi Attività da avviare

Pagamenti di depositi cauzionali Attività da avviare

Pagamento oneri Attività da avviare

Penali Attività da avviare

Perizie medico legali Attività da avviare

Proventi da sponsorizzazioni Attività da avviare

Proventi per sperimentazione farmaci, cliniche e 
ricerca finalizzata

Attività da avviare

Recupero crediti Attività da avviare

Recupero crediti per erronea dichiarazione di 
esenzione da reddito

Attività da avviare

Richiesta copia, certificato, estratto di atti Attività da avviare

Sanzioni amministrative e del lavoro Attività da avviare

Sanzioni mancato ritiro referti Attività da avviare

Ticket Pronto Soccorso Attività da avviare

Vaccinazioni non Obbligatorie Attività da avviare

Vitto familiari di degenti Attività da avviare

3. di dare atto che per le n. 6 attività in stato “Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse umane e 
finanziarie proprie" si è proceduto ad apposita ricognizione;

4. di disporre che il RUP, Ing. Giuseppe D’Anna, che si avvarrà del gruppo di lavoro individuato anche nel 
rispetto della Deliberazione del Direttore Generale n. 554 del 07/08/2025 di nomina del Responsabile 
Transizione Digitale dell’AORN, dovrà curare  tutte le attività propedeutiche e successive all'implementazione 
dei servizi di incasso, rendicontazione e riconciliazione dei pagamenti, di seguit indicate, a titolo meramente 
esemplificativo, ma non esaustivo:



Pag.10di10 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- predisposizione e invio documentazione per l'avvio del servizio (modulo informativa ente per 
l'attivazione pagoPA Campania all'indirizzo us11@pec.regione.campania.it);

- configurazione software interno per le attività di implementazione e incasso;
- coordinamento e verifica delle attività atte a integrare le funzionalità di pagamento nei gestionali 

dell'AORN, per la relativa corretta riconciliazione contabile, effettuate nell'ambito del "Contratto di 
supporto Regione/SIAC Aziende sanitarie" per il quale vengono rimborsate a So.Re.Sa. le quote di 
competenza del sistema Informativo Amministrativo Contabile (SIAC) delle Aziende del SSR" secondo 
lo specifico piano di riparto;

- attività di verifica funzionale periodica del sistema di incasso;
- tasferimento delle conoscenze acquisite per la gestione del servizio ad altri dipendenti incaricati;

5. di stabilire che l'attivazione delle suindicate n.21 “attività da avviare” dovrà essere eseguita entro e non 
oltre il 31/03/2026;

6. di prendere atto che le attività oggetto del presente provvedimento sono state ammesse a finanziamento 
con fondi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza — progetto “M1 C1 - Investimento 1.4 “Servizi 
e cittadinanza digitale” — Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA” (CUP: H61F25000120006);

7. di dare atto che, ai sensi dell'articolo 15 del D.Lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è 
l’Ing. Giuseppe D’Anna — Responsabile alla Transizione Digitale;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull'albo pretorio on line al fine di garantire la 
conoscenza del provvedimento e di confermare, ai sensi dell'articolo 28 del D.Lgs. 36/2023, che tutti gli atti 
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

9. di trasmettere il presente provvedimento a: 
- Collegio Sindacale per opportuna conoscenza; 
- Al Direttore UOC GEF per quanto di competenza;          
- All’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza;
- all’Ufficio Speciale per la Crescita e la Transizione Digitale – dott. Massimo Bisogno 

us11@pec.regione.campania.it.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 635 del 15 settembre 2025
		2025-09-12T15:08:34+0200
	Giuseppe D'Anna


		2025-09-12T15:10:32+0200
	Giuseppe D'Anna


		2025-09-15T12:02:59+0200
	Daniela Mignone


		2025-09-15T12:29:46+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-09-15T17:40:18+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-09-15T17:49:07+0200
	Giuseppe Rocco




